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Nadzwyczajny Walny Zjazd Delegatów SEP 
w środę 19 grudnia 2007 r. w Warszawie 
JuŜ za niecałe trzy miesiące, w dniu 19 grudnia 
2007 r. w Domu Technika w Warszawie odbędzie 
się jednodniowy, roboczy Nadzwyczajny Walny 
Zjazd Delegatów SEP poświęcony wprowadzeniu 
zmian w Statucie SEP. Zjazd poprzedzi w dniu 18 
grudnia w godzinach wieczornych wspólne ze-
branie Rady Prezesów i ZG SEP. Po zakończeniu 
Zjazdu odbędzie się tradycyjne spotkanie świą-
teczno-noworoczne ZG SEP z uczestnikami Zjaz-
du, przyjaciółmi i sympatykami Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich. Prosimy delegatów o zare-
zerwowanie sobie tego terminu.  

Kampania społeczna „Bezpieczny kontakt 
z elektrycznością”  
Od 3 września br. trwa kampania społeczna Sto-
warzyszenia Elektryków Polskich „Bezpieczny 
kontakt z elektrycznością” pod patronatem hono-
rowym prezesa Rady Ministrów Jarosława Ka-
czyńskiego. Kampania ta będąca projektem autor-
skim Sekretarz Generalnej SEP Jolanty Arendar-
skiej objęta jest patronatem medialnym 
3. Programu Telewizji Polskiej, a uczestnictwo 
w programie zadeklarowały między innymi ko-
mendy główne policji i straŜy poŜarnej. Po nagra-
niach w Telewizji Olsztyn, Lublin, Kraków, Łódź 
specjalne audycje przygotowały między innymi 
ośrodki regionalne w Białymstoku, Poznaniu, Zie-
lonej Górze i Opolu. W wielu wypadkach filmy 
z nagraniami audycji moŜna pobrać ze stron inter-
netowych regionalnych ośrodków telewizyjnych. 
I tak w dniu 17 września na antenie telewizji Bia-
łystok w programie „Gość Dnia” wyemitowanym 
na Ŝywo o godz. 1645 Sekretarz Generalna SEP 

Jolanta Arendarska i wiceprezes Oddziału Biało-
stockiego SEP Bogusław Łącki mówili o zagro-
Ŝeniach poraŜeniem prądem elektrycznym. 
W dniu 21 września o godz. 1800 w programie 
„Kurier Opolski” wystąpili między innymi: Sekre-
tarz Generalna Jolanta Arendarska, Prezes Od-
działu Opolskiego Waldemar Skomudek i przed-
stawiciel Policji aspirant sztabowy Michał Olej-
nik. Ukazują się takŜe audycje radiowe. I tak 
w dniu 17 września Prezes SEP udzielił krótkiego 
wywiadu radiu Eska. Audycja na ten temat ukaza-
ła się we wtorek 18 września  w godzinach poran-
nych na falach tego radia w Warszawie i w 
Katowicach.  

 
Fot. 1. Prezes SEP udziela wywiadu redaktorowi  Dariuszowi Broboszowi 
z radia Eska                                                                 fot.ElŜbieta Brzozowska 

Do informacji o przebiegu kampanii społecznej 
„Bezpieczny kontakt z elektrycznością” bę-
dziemy powracać w kolejnych Infosepikach.  

100 lat energetyki łódzkiej 
W dniu 12 września 2007 r. w Filharmonii Łódz-
kiej odbyła się uroczystość jubileuszowa obcho-
dów 100–lecia powstania Energetyki Zawodowej 
w Łodzi. Gospodarzami Akademii były Zarządy 
Dalkii Łódź S.A., Łódzkiego Zakładu Energe-
tycznego S.A. i ŁZE Dystrybucja Sp. z o.o. 
W przeszłości firmy te tworzyły Elektrownię 
Łódzką, a obecnie naleŜą do największych i naj-
nowocześniejszych firm w Łodzi. Wśród przyby-
łych mieliśmy zaszczyt gościć między innymi Pa-
nią Helenę Pietraszkiewicz – Wojewodę Łódzkie-
go, Pana Marka Michalika - Wiceprezydenta Mia-
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sta Łodzi,  parlamentarzystów, przedstawicieli 
władz Łodzi i sąsiednich gmin, rektora Politech-
niki Łódzkiej prof. Jana Krysińskiego. Historię 
łódzkiej energetyki przypomniał wiceprezes SEP, 
Dyrektor EC 3 Andrzej Boroń, zaś plany na przy-
szłość przedstawili: Marian Strumiłło Prezes Dal-
kii Łódź S.A i Tomasz Fandrych – Prezes ŁZE 
Dystrybucja sp. z o.o. Odznaki „ZasłuŜony dla 
Energetyki” otrzymali z rąk Pani Wojewody: An-
toni Grygorcewicz, Władysław Janasiak, Dariusz 
Konkalec, Urszula Leszko, Witold Sobierajski, 
Janusz Śmigrodzki, Jan Zawiślak.  

 
Fot. 2. Wojewoda Łódzki Helena Pietraszkiewicz (pierwsza z lewej) z 
pracownikami łódzkiej energetyki odznaczonymi odznaką "ZasłuŜony 
dla energetyki". 

Prezes OŁ SEP prof. Franciszek Mosiński wraz z 
Sekretarz Generalną SEP Jolantą Arendarską wrę-
czyli Medal im. Eugeniusza Jezierskiego Preze-
sowi Dalkii Łódź S.A. Marianowi Strumiłło, Me-
dal im. inŜ. Kazimierza Szpotańskiego Włodzi-
mierzowi Kędziorze Członkowi Zarządu Dalkia 
Łódź S.A. oraz Złotą Odznakę Honorową SEP dla 
Dalkii Łódź S.A.  

 
Fot .3. Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska oraz Prezes OŁ SEP 
Franciszek Mosiński wręczają medal  im. Kazimierza Szpotańskiego, Dyrek-
torowi ds. Technicznych i Operacyjnych firmy Dalkia Łódź, Włodzimierzo-
wi Kędziorze 

Na zakończenie uroczystości Ŝyczenia Jubilatom 
przekazali: Wojewoda Łódzki Helena Pietrasz-

kiewicz, Wiceprezydent Łodzi Marek Michalik, 
Rektor Politechniki Łódzkiej prof. Jan Krysiński, 
Prezes OŁ SEP prof. Franciszek Mosiński oraz 
Prodziekan Wydziału Elektrotechniki, Elektroniki 
Informatyki i Automatyki Politechniki Łódzkiej 
prof. Jacek Kabziński. Ostatnim mówcą był przy-
były na uroczystość z opóźnieniem Prezes SEP 
Jerzy Barglik Całość uświetnił koncert w wyko-
naniu Polskiej Orkiestry Festiwalowej pod kie-
rownictwem prof. Bogusława Pikały. Orkiestrą 
dyrygował Lesław Sałacki. Wszystkim uczestni-
kom spotkania wręczono jubileuszowe wydanie 
albumu,  przypominającego zdarzenia i ludzi, któ-
rzy tworzyli historię łódzkiej energetyki oraz są-
siednich miast. Autorką albumu jest Beata Kowal-
ska–Wajnkaim. Wydawnictwo jest bogato ilu-
strowane, a obok współczesnych zdjęć moŜna 
w nim znaleźć bardzo wiele nie publikowanych 
wcześniej archiwalnych fotografii i dokumentów. 
W czwartek 20 września odbyło się uroczyste ze-
branie Zarządu Oddziału Łódzkiego SEP, a w 
dzień później o godzinie 1400 przy ul. Piotrkow-
skiej 37 (w miejscu, gdzie w Łodzi po raz pierw-
szy rozbłysła zasilana elektrycznym światłem wi-
tryna sklepu) odsłonięty został kolejny pomnik 
w autorskiej galerii łodzian Marcela Szytenchel-
ma. Tym razem to Lampiarz, czyli postać elektry-
ka naprawiającego uliczną lampę. Do uroczystości 
w Łodzi powrócimy w kolejnym Infosepiku.  

Anna Grabiszewska 

Uchronić od zapomnienia 
W środę 19 września w Domu Technika w War-
szawie pod przewodnictwem Jana Jagody odbyło 
się zebranie Centralnej Komisji Historycznej SEP. 

 
Fot. 4. Uczestnicy zebrania Centralnej Komisji Historycznej od lewej 
Tadeusz DomŜalski, Jerzy Pustoła, Jan Jagoda            fot. Ewa Materska 
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Prace Komisji nabierają szczególnej wagi w obli-
czu zbliŜającego się szybkimi krokami  jubileuszu 
90-lecia SEP.  
Jak juŜ wspomniano wcześniej, z okazji jubile-
uszu 100 lat Energetyki Łódzkiej ukazała się 
monografia o tym samym tytule, a takŜe nr 
9/2007 Biuletynu Techniczno-Informacyjnego 
Oddziału Łódzkiego SEP, poświęcony w więk-
szej części 100-leciu energetyki łódzkiej  
Z okazji jubileuszu Oddziału Szczecińskiego 
SEP ukazała się monografia pt. „Elektryka na 
Pomorzu Zachodnim”, wydana staraniem nie 
tylko Oddziału Szczecińskiego SEP, ale takŜe 
Instytutu Elektrotechniki Politechniki Szczeciń-
skiej. W dniu 20 września ze Szczecina nade-
szła przesyłka z tym wydawnictwem historycz-
nym. Prezes SEP miał przyjemności osobiście 
otrzymać monografię z rąk dwóch młodych ko-
legów z Oddziału Szczecińskiego. 

 
Fot. .5. Okładka monografii                         przyg. Bogusław Muszyński 

W Sali Kominkowej Domu Technika NOT 
w Warszawie odbyło się w poniedziałek 24 
września spotkanie z okazji jubileuszu 35-lecia 
działalności Komisji Historycznej Oddziału 
Warszawskiego SEP. Podczas uroczystości wy-
głoszono referat pt. „Komisja Historyczna OW 
SEP w latach 1972-2007”. Prezes SEP przesłał 
list do uczestników spotkania, gratulując im ak-
tywnej działalności. Podkreślił znaczenie dzia-
łalności Komisji dla upamiętnienia aktywności 
ludzi polskiej elektryki w Warszawie i na Ma-
zowszu. W spotkaniu uczestniczyła Sekretarz 
Generalna SEP Jolanta Arendarska. Spotkanie 
stanowiło znakomitą okazję do wymiany po-
glądów. Do spotkania jubileuszowego Komisji 

Historycznej OW SEP powrócimy w kolejnym 
Infosepiku. 

 
Fot. 6. Moment przekazania monografii prezesowi SEP. Od lewej: Michał 
Spławski, Szymon Kowalski, Jerzy Barglik, Małgorzata Gregorczyk 

 fot. Ewa Materska 

Zebranie Komisji Wyborczej 
W czwartek 20 września w siedzibie COSiW 
w Warszawie odbyło się inauguracyjne posiedze-
nie Komisji Wyborczej WZD SEP. Obecnych by-
ło siedmiu, spośród dziewięciu członków Komisji. 
Zgodnie z regulaminem obrady otworzył członek 
honorowy Tadeusz Malinowski.  

 
Fot. 7. Tadeusz Malinowski (drugi z prawej) otwiera zebranie komisji 
Wyborczej SEP                                           fot.  Małgorzata Gregorczyk 
W początkowej części zebrania uczestniczył Pre-
zes SEP. Komisja ukonstytuowała się w sposób 
następujący: przewodniczącym Komisji wybrano 
Franciszka Lisowskiego z Oddziału Bielsko-
Bialskiego, wiceprzewodniczącym Lecha BoŜen-
towicza z CKolegium Sekcji Energetyki, a sekre-
tarzem Teresę Skowrońską prezes OZW SEP. 
Komisja omówiła tematykę i harmonogram 
swych prac, a takŜe ustaliła terminy następnych 
zebrań. Ryszard Kordas poinformował o spotka-
niu członków Komisji z prezesami oddziałów 
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podczas zebrania Rady Prezesów w Zamościu 
w dniach 7-8 września br.  

 
Fot. 8. Członkowie Komisji Wyborczej na wspólnym zdjęciu z preze-
sem SEP (od lewej: Ryszard Kordas, Wiktor  Ostasiewicz , Wojciech 
Kocańda, Teresa Skowrońska, Jerzy Słowikowski, Tadeusz Malinowski, 
Franciszek Lisowski, Jerzy Barglik              fot.  Małgorzata Gregorczyk 

Zebranie Prezydium ZG SEP 
W dniu 20 września w Biurze SEP odbyło się ze-
branie Prezydium ZG SEP. W obradach uczestni-
czyli: Prezes SEP Jerzy Barglik, Wiceprezesi Ja-
nusz Jasiona, Janusz Kłodos i Zenon Stodolski 
oraz Sekretarz ZG SEP Jerzy Bielawski. Do 
udziału w posiedzeniu zostali zaproszeni: Sekre-
tarz Generalna SEP Jolanta Arendarska, Prze-
wodniczący GKR  Tomasz Kołakowski i Kierow-
nik Działu Prezydialnego Małgorzata Gregorczyk. 
Swoją nieobecność usprawiedliwili: Wiceprezes 
Andrzej Boroń. Przewodniczący GSK Wojciech 
Weiss i Dziekan Rady Prezesów Jerzy Szastałło.  

 
Fot. 9. Uczestnicy zebrania Prezydium ZG SEP siedzą: Tomasz Kołakowski, 
Małgorzata Gregorczyk, stoją: Janusz Jasiona, Janusz Kłodos, Jerzy Bielaw-
ski, Jerzy Barglik, Zenon Stodolski                                fot.  Ewa Materska 
Zaakceptowano protokół poprzedniego zebrania 
Prezydium, wysłuchano informacji Prezesa SEP 
i Sekretarz Generalnej. Prezydium z uznaniem 

przyjęło informację o przebiegu kampanii spo-
łecznej „Bezpieczny kontakt z Elektrycznością”.  
Zaakceptowano harmonogram przygotowań do 
Nadzwyczajnego Walnego Zjazdu Delegatów 
SEP. Przedyskutowano proponowany zakres no-
welizacji Statutu SEP i na wniosek Przewodniczą-
cego GKR zarekomendowano Komisji Statutowej 
wprowadzenie dodatkowej, drobnej zmiany. Przy-
jęto firmę OSRAM Sp. z o.o. jako członka wspie-
rającego SEP. Omówiono sprawy bieŜące. Kolej-
ne zebranie Prezydium odbędzie się w środę 10 
października o godz. 1530 w Biurze SEP.  

Smutna wiadomość 
Z głębokim smutkiem dowiedzieliśmy się, Ŝe w 
dn. 14 września 2007 r. zmarł nagle mgr inŜ. An-
drzej Pajewski, aktywny działacz SEP, wieloletni 
Zast€pca Przewodniczącego Centralnej Komisji 
Odznaczeń i WyróŜnień SEP, wspaniały Kolega, 
pełen ciepła i Ŝyczliwości dla ludzi Wiadomość 
o śmierci śp. Andrzeja Pajewskiego dotarła do 
Biura SEP w trakcie zebrania Prezydium ZG SEP. 
Członkowie Prezydium uczcili pamięć Zmarłego 
chwilą ciszy.  

Pozostałe informacje w wielkim skrócie 
• W dniu 19 września w Warszawie odbyło się ze-

branie Rady Nadzorczej Centralnego Ośrodka 
Szkolenia i Wydawnictw SEP. Omówiono aktu-
alna sytuację agendy. Posiedzeniu przewodniczył 
wiceprezes Andrzej Boroń. 

• Prezes SEP spotkał się dniu 20 września z Preze-
sem koła Terenowego OEIT prof. Andrzejem Ja-
nickim oraz z członkami honorowymi SEP Tade-
uszem Malinowskim i Ryszardem Chojakiem. 

• W dniu 21 września w siedzibie Ośrodka Rzeczo-
znawstwa SEP w Warszawie odbyło się spotkanie 
Prezesów: Oddziału Warszawskiego Jerzego Sza-
stałły, OEIT Mieczysława śurawskiego i koła nr 
801 Andrzeja Wilka. W efekcie dyskusji na tym 
spotkaniu Prezes SEP przesłał list do kol. Andrze-
ja Wilka, prosząc go o wycofanie wniosku o po-
wołanie Oddziału Społeczeństwa Informacyjnego.  

• W tym samym dniu Sekretarz Generalna Jolanta 
Arendarska spotkała się z Dyrektor Krystyną ŚliŜ 
z Zespołu Szkół Elektrycznych w Blachowni. 
Szkoła w dniu 6 października 2007 r. otrzyma 
imię prof. Antoniego Plamitzera, członka hono-
rowego SEP. W uroczystościach będzie uczestni-
czył Prezes SEP Jerzy Barglik. 

 


